[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

Х СЕССИЯ  V  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 09 ноября 2023 года №_39.

д. Чёлмужи

О заключении соглашений об исполнении части полномочий

по решению вопросов местного значения, передаваемых

муниципальным образованием «Медвежьегорский

муниципальный район» Чёлмужскому сельскому поселению
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с уставом Чёлмужского сельского поселения, Совет Чёлмужского сельского поселения
РЕШИЛ:

1) 1. Заключить соглашение об исполнении части следующих полномочий, передаваемых муниципальным образованием «Медвежьегорский муниципальный район» Чёлмужскому сельскому поселению, по решению вопросов местного значения в 2024 году:

2) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

3) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

4) содержание мест захоронения;

2. Предоставить Главе Чёлмужского сельского поселения право на заключение соглашения (соглашений) об исполнении полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяет свои отношения с 01 января 2024 года.

Председатель Совета

Чёлмужского сельского поселения

О.В.Чикина

Глава Чёлмужского сельского поселения

Е.Н.Осипова
	Антикоррупционная экспертиза проведена